其他經營開支總額 28,195 100.0 23,869 100.0 6,607 100.0 6,210 100.0

截至二零一二年及二零一三年三月三十一日止年度及截至二零一三年六月三十
日止三個月，其他經營開支分別約佔本集團收益 10.8%、9.7%及 10.0%。截至二零
一二年三月三十一日止年度，本集團為廚師及其他員工安排了海外培訓，以提升彼
等的業務技能。因此，截至二零一二年三月三十一日止年度的差旅開支高於二零
一三年。

財務資料

– 147 –

本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予修訂。本網上預覽資料集必須與其封面「警告」一節一
併閱讀。

所得稅開支

本集團根據香港相關法例及規例按適用稅率撥備所得稅。於往績記錄期，概無
於其他司法權區產生納稅責任。於往績記錄期，香港利得稅按照於香港產生的估
計應課稅溢利以 16.5%的稅率作出撥備。截至二零一二年及二零一三年三月三十一
日止年度及截至二零一三年六月三十日止三個月實際稅率分別為 18.6%、24.7%及
34.2%。與截至二零一二年三月三十一日止年度相比，截至二零一三年三月三十一
日止年度實際稅率上升主要是由於折舊開支產生的暫時差額超過本集團若干餐廳相
關折舊撥備所致。由於該等餐廳是否產生可用以抵銷暫時差額的未來應課稅溢利之
不確定性，故概無確認任何遞延稅項資產。

非控股權益

非控股權益指非控股股東於本集團非全資附屬公司的業績淨額中擁有的權益。

管理層有關經營業績的討論及分析

管理層有關於往績記錄期經營業績的討論及分析載列如下。

截至二零一三年三月三十一日止年度與截至二零一二年三月三十一日止年度比較

收益

截至二零一三年三月三十一日止年度的收益約為 2.461億港元，較截至二零一二
年三月三十一日止年度減少約 5.5%。該減少主要歸因於隨着市場氣氛不明朗，商務
餐及公司活動需求有所下降。本集團所確認的收益減少主要涉及位於國際金融中心
商場及環球貿易廣場的餐廳。

其他收入及收益

其他收入及收益由截至二零一二年三月三十一日止年度的約 61.8萬港元增至截
至二零一三年三月三十一日止年度約 116.5萬港元，增加約 88.5%。該增加主要歸
因於截至二零一三年三月三十一日止年度本集團確認的作廢收入及保險索賠大幅增
加，部分被贊助收入減少的影響所抵銷。

財務資料

– 148 –

本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予修訂。本網上預覽資料集必須與其封面「警告」一節一
併閱讀。

已售存貨成本

截至二零一三年三月三十一日止年度的已售存貨成本約為 7,130萬港元，較截至
二零一二年三月三十一日止年度減少約 5.1%，與本集團截至二零一三年三月三十一
日止年度收益減少相一致。截至二零一二年及二零一三年三月三十一日止年度，該
等已售存貨成本分別約佔本集團收益 28.8%及 29.0%。

以下敏感度分析顯示已售存貨成本的假設性波動對截至二零一三年三月三十一
日止年度除稅前溢利的影響。截至二零一三年三月三十一日止年度的波幅假設為
5.0%、10.0%及 15.0%。

已售存貨成本變動 +15% +10% +5% -5% -10% -15%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

對截至二零一三年
 三月三十一日
 止年度除稅前
 溢利的影響 (10,693) (7,129) (3,564) 3,564 7,129 10,693

員工成本

截至二零一三年三月三十一日止年度的員工成本約為 6,970萬港元，較截至二零
一二年三月三十一日止年度增加約 0.8%。

以下敏感度分析顯示員工成本的假設性波動對截至二零一三年三月三十一日止
年度除稅前溢利的影響。截至二零一三年三月三十一日止年度的波幅假設為 5.0%、
10.0%及 15.0%。

員工成本變動 +15% +10% +5% -5% -10% -15%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

對截至二零一三年
 三月三十一日
 止年度除稅前
 溢利的影響 (10,460) (6,973) (3,487) 3,487 6,973 10,460

折舊及攤銷

截至二零一三年三月三十一日止年度的折舊及攤銷約為 1,420萬港元，較截至二
零一二年三月三十一日止年度減少約 14.4%。該減少主要由於截至二零一三年三月
三十一日止年度悉數折舊若干餐廳的租賃物業裝修所致。

財務資料

– 149 –

本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予修訂。本網上預覽資料集必須與其封面「警告」一節一
併閱讀。

物業租金及相關開支

截至二零一三年三月三十一日止年度的經營租賃租金及相關開支約為 4,720萬港
元，較截至二零一二年三月三十一日止年度增加約 2.8%。該增加主要由於Har l an ’ s

cake shop自二零一二年七月開業所致。

以下敏感度分析顯示物業租金及相關開支的假設性波動對截至二零一三年三月
三十一日止年度除稅前溢利的影響。截至二零一三年三月三十一日止年度的波幅假
設為 5.0%、10.0%及 15.0%。

物業租金及
 相關開支的變動 +15% +10% +5% -5% -10% -15%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

對截至二零一三年
 三月三十一日
 止年度除稅前
 溢利的影響 (7,075) (4,717) (2,359) 2,359 4,717 7,075

燃料及公用設施開支

截至二零一三年三月三十一日止年度的燃料及公用設施開支約為540萬港元，較
截至二零一二年三月三十一日止年度增加約 6.9%。該增加主要由於截至二零一三年
三月三十一日止年度燃料費用增加所致。截至二零一二年及二零一三年三月三十一
日止年度，燃料及公用設施開支總額分別約佔本集團收益 2.0%及 2.2%。

其他經營開支

截至二零一三年三月三十一日止年度的其他經營開支約為 2,390萬港元，較截
至二零一二年三月三十一日止年度減少約 15.3%。該減少主要由於截至二零一三年
三月三十一日止年度消耗品及用品以及行政及電信開支減少所致，而消耗品及用品
減少乃因與更換廚具有關的開支減少所致。截至二零一二年三月三十一日止年度產
生的行政及電信開支包括支付予華藝約 70.1萬港元的管理費，截至二零一二年三月
三十一日止年度華藝向本集團若干附屬公司提供會計服務，於該期間若干附屬公司
因員工流失而遭受人手不足。當本集團聘用額外員工並作出一次性付款後（經參考預
計工作花費的時間及類似服務的市場費率釐定），該服務於二零一二年三月三十一日
後終止提供。截至二零一二年及二零一三年三月三十一日止年度，其他經營開支分
別約佔本集團收益 10.8%及 9.7%。

財務資料

– 150 –

本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予修訂。本網上預覽資料集必須與其封面「警告」一節一
併閱讀。

所得稅開支

截至二零一三年三月三十一日止年度的所得稅開支約為380萬港元，較截至二零
一二年三月三十一日止年度減少約 1.9%。

非控股權益

非控股權益減少約 52.7%，由截至二零一二年三月三十一日止年度的約 360萬
港元減少至截至二零一三年三月三十一日止年度的約 170萬港元。該減少歸因於非
全資附屬公司（特別是 J&H，該公司經營國際金融中心餐廳）於截至二零一三年三月
三十一日止年度貢獻的溢利總額減少。

截至二零一三年六月三十日止三個月與截至二零一二年六月三十日止三個月比較

收益

截至二零一三年六月三十日止三個月的收益約為 6,220萬港元，較截至二零一二
年六月三十日止三個月減少約 8.2%。該減少主要歸因於本集團竭力推出其他營銷及
促銷活動及修改標準菜單上所列菜式。

其他收入及收益

其他收入及收益由截至二零一二年六月三十日止三個月的約 31.1萬港元減少至
截至二零一三年六月三十日止三個月約26.2萬港元，減少約15.8%。該減少主要歸因
於截至二零一二年六月三十日止三個月保險索賠部分被截至二零一三年六月三十日
止三個月的贊助收入及作廢收入增加的影響所抵銷。

已售存貨成本

截至二零一三年六月三十日止三個月的已售存貨成本約為 1,770萬港元，較截至
二零一二年六月三十日止三個月增加約 6.3%。該增幅與本集團截至二零一三年六月
三十日止三個月收益較截至二零一二年六月三十日止三個月的增幅相一致。截至二
零一二年及二零一三年六月三十日止三個月，該等已售存貨成本分別約佔本集團收
益 29.0%及 28.4%。

財務資料

– 151 –

本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予修訂。本網上預覽資料集必須與其封面「警告」一節一
併閱讀。

以下敏感度分析顯示已售存貨成本的假設性波動對截至二零一三年六月三十日
止三個月除稅前溢利的影響。截至二零一三年六月三十日止三個月的波幅假設為
5.0%、10.0%及 15.0%。

已售存貨成本變動 +15% +10% +5% -5% -10% -15%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

對截至二零一三年
 六月三十日
 止三個月除稅前
 溢利的影響 (2,652) (1,768) (884) 884 1,768 2,652

員工成本

截至二零一三年六月三十日止三個月的員工成本約為 1,720萬港元，較截至二零
一二年六月三十日止三個月減少約 1.7%。

以下敏感度分析顯示員工成本的假設性波動對截至二零一三年六月三十日止三
個月除稅前溢利的影響。截至二零一三年六月三十日止三個月的波幅假設為 5.0%、
10.0%及 15.0%。

員工成本變動 +15% +10% +5% -5% -10% -15%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

對截至二零一三年
 六月三十日
 止三個月除稅前
 溢利的影響 (2,582) (1,721) (861) 861 1,721 2,582

折舊及攤銷

截至二零一三年六月三十日止三個月的折舊及攤銷約為 320萬港元，較截至二
零一二年六月三十日止三個月減少約 17.9%。該減少主要由於截至二零一三年六月
三十日止三個月悉數折舊若干餐廳的租賃物業裝修所致。

物業租金及相關開支

截至二零一三年六月三十日止三個月的經營租賃租金及相關開支約為 1,230萬港
元，較截至二零一二年六月三十日止三個月增加約 10.0%。該增加主要由於Harlan’s

cake shop自二零一二年七月開業所致。

財務資料

– 152 –

本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予修訂。本網上預覽資料集必須與其封面「警告」一節一
併閱讀。

以下敏感度分析顯示物業租金及相關開支的假設性波動對截至二零一三年六月
三十日止三個月除稅前溢利的影響。截至二零一三年六月三十日止三個月的波幅假
設為 5.0%、10.0%及 15.0%。

物業租金及
 相關開支的變動 +15% +10% +5% -5% -10% -15%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

對截至二零一三年
 六月三十日
 止年度除稅前
 溢利的影響 (1,851) (1,234) (617) 617 1,234 1,851

如上文所述，基於董事的估計，本公司於二零一四年三月三十一日將產生的現
金及現金等價物為零，猶如截至二零一四年三月三十一日止年度的物業租金及相關
開支激增 190.0%以上，以及於二零一四年十二月三十一日將產生的現金及現金等價
物亦為零，猶如截至二零一四年十二月三十一日止期間的物業租金及相關開支增加
70%以上。

燃料及公用設施開支

截至二零一三年六月三十日止三個月的燃料及公用設施開支約為140萬港元，較
截至二零一二年六月三十日止三個月增加約 7.8%。該增加主要由於截至二零一三年
六月三十日止三個月燃料費用增加所致。截至二零一二年及二零一三年六月三十日
止三個月，燃料及公用設施開支總額分別約佔本集團收益 2.3%及 2.3%。

其他經營開支

截至二零一三年六月三十日止三個月的其他經營開支約為 620萬港元，較截至
二零一二年六月三十日止三個月減少約 6.0%。該減少主要由於截至二零一三年六月
三十日止三個月消耗品及用品以及保險、雜項開支及註冊及手續費減少所致。消耗
品及用品減少乃因與更換廚具有關的開支減少所致。截至二零一二年及二零一三年
六月三十日止三個月，其他經營開支分別約佔本集團收益 11.5%及 10.0%。

所得稅開支

截至二零一三年六月三十日止三個月的所得稅開支約為100萬港元，較截至二零
一二年六月三十日止三個月增加約 130.1%。

財務資料

– 153 –

本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予修訂。本網上預覽資料集必須與其封面「警告」一節一
併閱讀。

非控股權益

非控股權益增加約 1,478.3%，由截至二零一二年六月三十日止三個月的約 4.6萬
港元增至截至二零一三年六月三十日止三個月的約 72.6萬港元。該增加歸因於非全
資餐廳（特別是PHO24(TST)、PHO24(NTP)及國際金融中心餐廳）於截至二零一三年
六月三十日止三個月貢獻的溢利總額增加。

流動資金、財務資源及資本架構

於往績記錄期，本集團通常通過關聯方墊款、非控股股東墊款及內部產生的資
金等組合方式撥付營運資金。於二零一三年六月三十日，本集團的現金及現金等價
物約為 2,840萬港元。

本集團大體上所有的現金及現金等價物均以港元持有。

過往資本需求主要與於香港開設餐廳有關。本集團過往主要以營運產生的現金
及╱或來自關聯方及非控股股東墊款滿足資本需求。未來年度的資本需求將包括於
香港開設及升級餐廳。

下表載列本集團於二零一二年三月三十一日、二零一三年三月三十一日、二零
一三年六月三十日及二零一三年九月三十日的營運資金：

於 於
於三月三十一日 二零一三年 二零一三年